
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 118 DEL 31/08/2020

OGGETTO:  FORNITURA  E  POSA  IN  OPERA  TARGHE.  DITTA  ELBAWORD  DI 
MANCINI ALESSANDRO



PREMESSO che con Decreto sindacale n. 6/2020 è stata affidata la Responsabilità della 
Direzione dell'Area Tecnica Comunale LL.PP./Ambiente all’Architetto Braccesi Priscilla;

VISTA la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  11  del  27/03/2020  avente  ad  oggetto: 
“APPROVAZIONE  BILANCIO  DI  PREVISIONE  PER  GLI  ESERCIZI  2020-2023  E 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020-2023”;

DELIBERA di Giunta Comunale n. 43 del 08/04/2020 avente ad oggetto: “ART. 3 COMMA 
4 D.LGS. 23.06.2011 N. 118 - RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E 
PASSIVI AL 31/12/2019”

CONSIDERATA la necessità di installare nello stabile comunale alcuni cartelli riportanti il piano 
di evacuazione; 

CONSIDERATO  che, per le vie brevi, è stato richiesto apposito preventivo di spesa alla Ditta 
Elbaworld di Mancini Alessandro, con sede in Campo nell’Elba in Via del Monumento 1495/C, per 
la realizzazione e posa in opera di n. 5 targhe stampate su materiale plastico;

VISTO  il preventivo di spesa presentato dalla Ditta Elbaworld di Mancini Alessandro, con nota 
acquisita al protocollo generale al n. 11719 del 28/08/2020 ammontante ad € 250,00 oltre IVA  per 
un totale di € 305,00 IVA compresa al 22%;

CONSIDERATO che la Legge di Bilancio 2019 al comma 130 consente per importi inferiori ad 
€.5.000,00  (micro-acquisti),  l’affidamento  diretto  per  beni  e  servizi,  senza  l’obbligo  di 
consultazione  degli  strumenti  telematici  vigenti  e  ritenuto  pertanto  opportuno  procedere 
all’acquisizione  della  fornitura  sopra  indicata,  nel  rispetto  comunque  di  quanto  disposto  dalla 
vigente normativa in materia di contratti e forniture (art.36 comma 2 lett. a D.Lgs. n.50/16);

PRESO ATTO della  regolarità  contributiva del soggetto,  come da Certificato DURC, allegato, 
prot. INAIL_23327373 con validità fino al 24/11/2020;

RITENUTO  poter  procedere  all’affidamento  dell’incarico  mediante  affidamento  diretto  -  la 
realizzazione e posa in opera del materiale come sopra riportato alla Ditta Elbaworld di Mancini  
Alessandro,  con  sede  in  Campo  nell’Elba  in  Via  del  Monumento  1495/C  e  dover  procedere 
contestualmente al relativo impegno di spesa,

VISTO il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) ZE92E16D77

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

VISTO il Testo Unico D. Lgs. n.267 del 18 Agosto 2000;

VISTI  gli artt.107 comma 3 lettera d), 151 comma 4 e 183 del citato T.U.;

VISTO l’art. 125, comma 11 del D. Lgs. 163/2004;

DETERMINA

Per tutto quanto sopra esposto:



1 DI  PROVVEDERE,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  all’affidamento  diretto 
dell’incarico  per  la  realizzazione  e  posa  in  opera  di  n.  5   targhe  stampate  su  materiale 
plastico, alla ditta Elbaworld di Mancini Alessandro, con sede in Campo nell’Elba in Via del 
Monumento  1495/C,  Partita  IVA 0151770499  CF  MNCLSN80C07Z133S al  costo  di 
€.250,00 oltre Iva per un totale di €. 305,00;

2 DI IMPEGNARE a favore della ditta Elbaworld di Mancini Alessandro, con sede in Campo 
nell’Elba  in  Via  del  Monumento  1495/C,  Partita  IVA  0151770499  CF 
MNCLSN80C07Z133S, l’importo di €. 305,00 compresa IVA imputando la spesa al codice 
di  bilancio  0106/1030209/008,  al  capitolo  101060301000  anno  2020  del  bilancio  di 
previsione, 2020 definitivamente approvato in quanto l’obbligazione risulta perfezionata ed 
esigibile nell’anno corrente;

3 DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per 
gli adempimenti di competenza;

4 DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’Area Amministrativa 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line;

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	DETERMINA

